
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

20.03.2025                                                № 8 

с. Крутиха 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов  

от 25.12.2024 № 56 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов»  

 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 15 статьи 26 Устава муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

районного Совета депутатов от 25.12.2024 № 56 «О районном бюджете на 2025 

год и плановый период 2026-2027 годов» и направить главе района для 

подписания и опубликования (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района и обнародовать на официальном сайте 

Администрации муниципального района. 

 3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и 

экономической политике (А.Д. Журавлев). 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                                                    С.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                                                                       

Принято районным Советом  депутатов  от 20.03.2025  

№ 8 

 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов         

«О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»                     

от 25.12.2024 № 56  

1.Пункт 1 статьи 1 « Основные характеристики районного бюджета на 

2025 и плановый период 2026 и 2027 годов»  решения изложить в следующей 

редакции:                                                   

        «1. Утвердить основные характеристики  районного бюджета: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год 

в сумме 393 423 655,0 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, – 317 682 517,0 рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год – 399 849 022,72 

рублей; 

3) дефицит  районного бюджета на 2025 год в сумме 6 425 367,72 рублей 

согласно приложению 1 к настоящему решению». 

2.Пункт 6 статьи 4. «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 

2025 год и плановый период 2025 и 2026 годов» решения изложить в 

следующей редакции:                                                                      

«6.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования Крутихинский   район на 2025 год в сумме 

7 437 300,0   рублей».  

     3.Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

Приложение 1 к решению «О районном бюджете на 2025 год и плановый период  

2026-2027 годов» от 25.12.2024 № 56   

 

   Источники  финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год    
Код Наименование Сумма (рублей) 

 Источники  финансирования дефицита районного бюджета 6 425 367,72 

 01030100050000810 

 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -2 000 000,0 

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 425 367,72 

 

     4.Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

Приложение 4 к решению «О районном бюджете на 2025 год и плановый период  

2026-2027 годов» от 25.12.2024 № 56  

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов районного 

бюджета на 2025  год 
Наименование 

КВ

СР 

раз

дел 

под

раз

дел 

КЦСР КВР 

Сумма     

(рублей) 

1 2 3 4 6 7 9 

Отдел культуры Крутихинского района Алтайского 057         18 407 500,0 



 

  

края 

ОБРАЗОВАНИЕ 057 07       4 231 400,0 

Организации (учреждения) дополнительного образования 057 07 03     4 231 400,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
057 07 03 0200000000   4 231 400,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования 
057 07 03 0210000000   4 231 400,0 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
057 07 03 0210010420   4 231 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

057 07 03 0210010420 611 4 231 400,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 057 08       14 176 100,0 

Культура 057 08 01     12 126 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
057 08 01 0200000000   12 126 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
057 08 01 0220000000   12 126 500,0 

Учреждения культуры 057 08 01 0220010530   7 284 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

057 08 01 0220010530 611 7 284 000,0 

Библиотеки 057 08 01 0220010570   3 769 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

057 08 01 0220010570 611 3 769 900,0 

Частичная компенсация дополнительных расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

057 08 01 02200S0430  1 072 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

057 08 01 02200S0430 611 1 072 600,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 057 08 04     2 049 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

057 08 04 0100000000   756 900,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
057 08 04 0120000000   756 900,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
057 08 04 0120010110   756 900,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
057 08 04 0120010110 121 571 700,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

057 08 04 0120010110 122 5 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

057 08 04 0120010110 129 172 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 04 0120010110 244 7 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
057 08 04 0200000000   1 092 700,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 
057 08 04 0250000000   1 092 700,0 



 

  

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

057 08 04 0250010820   1 092 700,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
057 08 04 0250010820 121 741 600,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

057 08 04 0250010820 129 224 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 04 0250010820 244 127 100,0 

Иные расходы в области культуры 057 08 04 4400000000   200 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 

программы «Культура в Крутихинском районе» 
057 08 04 4400060990   200 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 04 4400060990 611 200 000,0 

Комитет по образованию Крутихинского района 

Алтайского края 
074         274 233 574,32 

ОБРАЗОВАНИЕ 074 07       257 662 774,32 

Дошкольное образование 074 07 01     51 885 440,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
074 07 01 0200000000   51 885 440,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования 
074 07 01 0210000000   51 885 440,0 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 0210010390   14 371 340,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

074 07 01 0210010390 611 14 371 340,0 

Частичная компенсация дополнительных расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

074 07 01 02100S0430   6 935 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

074 07  01 02100S0430 611 6 935 100,0 

Иные вопросы в области образования 074 07 01 5800000000   30 579 000,0 

Развитие дошкольного образования в Крутихинском 

районе  
074 07 01 5840000000   30 579 000,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях 

074 07 01 5840170900   30 579 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

074 07 01 5840170900 611 30 579 000,0 

Общее образование 074 07 02     187 517 257,05 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
074 07 02 0200000000   22 563 163,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования 
074 07 02 0210000000   22 563 163,0 

Школы – детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
074 07 02 0210010400   20 339 333,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

074 07 02 0210010400 611 20 339 333,0 

Расходы на обеспечение за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

074 07 02 02100SТ190  2 224 819,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 
074 07 02 02100SТ190 611 2 224 819,0 



 

  

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

Мероприятия по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

074 07 02 581Ю651790  224 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 581Ю651790 612 172 300,0 

Средства на ежемесячное вознаграждение за классное 

руководство  
074 07 02 581Ю653032   18 300 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 581Ю653032 612 18 300 000,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в общеобразовательных 

организациях 

074 07 02 5840270910   136 858 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 5840270910 611 136 858 000,0 

Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных 

образовательных организаций 

074 07 02 58402S0940   1 306 060,61 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58402S0940 612 1 306 060,61 

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных учреждениях) 

074 07 02 581Ю650502  89 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
074 07 02 581Ю650502 612 89 900,0 

Обеспечение бесплатным одноразовым питанием детей 

из многодетных семей  
074 07 02 58402S6890  2 344 444,44 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58402S6890 612 2 344 444,44 

Средства на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных  и муниципальных 

образовательных организациях 

074 07 02 58402L3042   5 830 400,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58402L3042 612 5 830 400,0 

Дополнительное образование детей 074 07 03     4 424 364,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
074 07 03 0200000000   4 424 364,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования 
074 07 03 0210000000   4 424 364,0 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
074 07 03 0210010420   4 424 364,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 03 0210010420 611 4 424 364,0 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     13 835 713,27 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

074 07 09 0100000000   5 968 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
074 07 09 0120000000   4 611 000,0 

Центральный аппарат органов местного 074 07 09 0120010110   4 611 000,0 



 

  

самоуправления 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
074 07 09 0120010110 121 3 439 700,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

074 07 09 0120010110 129  1038 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 0120010110 244 132 500,0 

Расходы на обеспечение за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

074 07 09 01200SТ190  832 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 01200SТ190 244 832 000,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
074 07 09 0140000000   525 000,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и органов опеки 

и попечительства 

074 07 09 0140070090   525 000,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
074 07 09 0140070090 121 400 200,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

074 07 09 0140070090 129 120 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 0140070090 244 4 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
074 07 09 0200000000   7 114 986,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 
074 07 09 0250000000   7 114 986,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

074 07 09 0250010820   7 114 986,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
074 07 09 0250010820 121 4 625 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

074 07 09 0250010820 129 1 396 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 0250010820 244 1 093 286,0 

Организация отдыха и оздоровления детей 
074 07 09 5840000000  752 727,27 

Расходы на проведение детской оздоровительной 

кампании 

074 07 09 58403S6900   752 727,27 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

074 07 09 58403S6900 321 745 200,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

(доля софинансирования) 

074 07 09 58403S6900 321 
7 527,27 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10       16 570 800,0 

Социальное обеспечение населения 
074 10 03   3 894 800,0 

Организация и обеспечение бесплатного проезда 

обучающихся  общеобразовательных организаций, 

являющихся членами семьи, признанной многодетной 
074 10 03   3 894 800,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 074 10 03 7140370830 321 3 894 800,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     12 676 000,0 

Иные вопросы в области социальной поддержки 

граждан 
074 10 04 7100000000   12 676 000,0 



 

  

Поддержка семей с детьми 074 10 04 7140000000   946 000,0 

Компенсация части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

074 10 04 7140370700   946 000,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
074 10 04 7140370700 321 931 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 10 04 7140370700 611 15 000,0 

Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 
074 10 04 7140370800   11 730 000,0 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 
074 10 04 7140370810   4 982 500,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
074 10 04 7140370810 313 4 982 500,0 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 7140370820   1 765 000,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 
074 10 04 7140370820 323 1 765 000,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 
074 10 04 7140370830   4 982 500,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
074 10 04 7140370830 313 4 982 500,0 

Комитет  по финансам, налоговой и кредитной 

политике Крутихинского района 
092         34 901 431,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 01       9 648 900,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 04   550 000,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 01 04 0120010110  540 550 000,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06     6 210 500,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

092 01 06 0100000000   6 210 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
092 01 06 0120000000   6 210 500,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
092 01 06 0120010110   6 210 500,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
092 01 06 0120010110 121 4 472 300,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

092 01 06 0120010110 122 10 200,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

092 01 06 0120010110 129 1 350 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
092 01 06 0120010110 244 377 400,0 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     257 000,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

092 01 13 9900000000   
257 000,0 

Расходы на выполнение других обязательств государства 
092 01 13 9990000000   

257 000,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 
092 01 13 9990014710   

 



 

  

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 

092 01 13 9990014710 831 
257 000,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

092 01 13 0250010820   2 631 400,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
092 01 13 0250010820 121 2 021 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

092 01 13 0250010820 129 610 400,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 092 02       1 623 600,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03     1 623 600,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
092 02 03 0140051180   1 623 600,0 

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 1 623 600,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
092 03       200 000,0 

Гражданская оборона 092 03 10     200 000,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 03 10 9800000000   200 000,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 03 10 9850000000  540 200 000,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

092 03 10 9850060510 540  200 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 03 10 9850060510 540 200 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04       11 787 284,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     11 787 284,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 092 04 09 1700000000   1 849 000,0 

Мероприятия в сфере  транспорта и дорожного хозяйства 092 04 09 1730000000   1 849 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования  
092 04 09 17301SД110   1 849 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 17301SД110 540 1 849 000,0 

Иные межбюджетные трансферты (содержание дорог) 092 04 09 17301SД110 540 1 849 000,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  

092 04 09 9800000000   5 588 300,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 04 09 9850000000   5 588 300,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 04 09 9850060510   5 588 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 9850060510 540 5 588 300,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 04 09 72200S0267   1 535 250,0 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

092 04 09 72200S0267 540 1 535 250,0 



 

  

Волчно-Бурлинский сельсовет ремонт дороги) 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 04 09 72200S0261   1 317 760,0 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

Новодубровский сельсовет ремонт дороги) 

092 04 09 72200S0261 540 1 317 760,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 04 09 72200S0266   1 496 974,0 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

Боровской сельсовет ремонт дороги п.Масляха) 

092 04 09 72200S0266 540 1 496 974,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 092 05       3 157 347,0 

Благоустройство 092 05 03     1 253 600,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 05 03 9800000000   1 253 600,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 05 03 9850000000   1 253 600,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

092 05 03 9850060510   1 253 600,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850060510 540 1 253 600,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 05 02 72200S0265  1 603 747,0 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

Боровской сельсовет ремонт водопровода с.Боровое) 

092 05 02 72200S0265 540 1 603 747,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03   300 000,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 05 03 9850060510 540 300 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
092 13       15 000,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
092 13 01     15 000,0 

Иные расходы органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

092 13 01 9900000000   15 000,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 9930000000   15 000,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 9930014070   15 000,0 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 9930014070 730 15 000,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
092 14       8 469 300,0 



 

  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 01     8 469 300,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  

092 14 01 9800000000   8 469 300,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 
092 14 01 9810000000   8 469 300,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки поселений 
092 14 01 9810060220   8 469 300,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 9810060220 511 8 469 300,0 

Администрация Крутихинского района  303         72 306 417,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01       38 046 693,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

303 01 02     2 349 000,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0100000000   2 349 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 02 0120000000   2 349 000,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120   2 349 000,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 01 02 0120010120 121 1 804 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 545 000,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

303 01 03     556 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 03 0100000000   556 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 03 0120000000   556 600,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 03 0120010110   556 600,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 01 03 0120010110 121 378 000,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

303 01 03 0120010110 123 19 200,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 03 0120010110 129 114 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 03 0120010110 244 45 400,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120010110   7 998 500,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 01 04 0120010110 121 6 008 000,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
303 01 04 0120010110 122 10 000,0 



 

  

труда 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 1 815 000,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
303 01 04 0120010110 851 114 500,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 51 000,0 

Частичная компенсация дополнительных расходов  

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

303 01 04 01200S0430  5 585  000,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 01 04 01200S0430 121 4 290 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 01200S0430 129 1 295 000,0 

Судебная система 303 01 05     1 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 05 0100000000   1 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 01 05 0140000000   1 600,0 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

303 01 05 0140051200   1 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 05 0140051200 244 1 600,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

303 01 06     847 800,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 06 0100000000   847 800,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 06 0120000000   847 800,0 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 
303 01 06 0120010160   847 800,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 01 06 0120010160 121 623 500,0 

Прочие выплаты 303 01 06 0120010160 122 10 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 06 0120010160 129 188 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 06 0120010160 244 26 000,0 

Резервные фонды 303 01 11     50 000,0 

Иные расходы органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 11 9900000000   50 000,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000   50 000,0 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100   50 000,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 50 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     20 658 193,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 0100000000   13 164 170,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 13 0120000000   13 164 170,0 



 

  

Расходы  на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

303 01 13 01201SТ190   13 164 170,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 01201SТ190 244 13 164 170,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 01 13 0140000000   322 000,0 

Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060   322 000,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 01 13 0140070060 121 144 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 13 0140070060 129 44 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 0140070060 244 134 000,0 

Муниципальная  программа "Улучшение условий и 

охраны труда в Крутихинском районе"  303 01 13 6820000000   15 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 01 13 6820060990   15 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 6820060990 244 15 000,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности дорожного движения в Крутихинском 

районе"  

303 01 13 1400000000   5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 01 13 1400060990   5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 1400060990 244 5 000,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 9900000000   7 152 023,0 

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 9990000000   7 152 023,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710   7 152 023,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 9990014710 244 4 000 000,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 
303 01 13 9990014710 831 3 152 023,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
303 03       3 127 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

303 03 10     3 127 100,0 

Муниципальная программа «Снижение рисков и 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории 

муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края на 2022-2025 гг.» 

303 03 10   2 647 100,0 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
303 03 10 0250010860   2 460 300,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 03 10 0250010860 121 1 889 600,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 03 10 0250010860 129 570 700,0 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 10 9300000000   50 000,0 

Мероприятия по гражданской обороне 303 03 10 9320000000   50 000,0 

Мероприятия в области гражданской обороны 303 03 10 9320019100   50 000,0 



 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 9320019100 244 50 000,0 

Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций и создание резервов 

материально-технических ресурсов 

303 03 10 9910014020   136 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 9910014020 244 136 800,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
303 03 14     480 000,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и преступлений на территории 

Крутихинского района" 

303 03 14 1110000000   5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 03 14 1110060990   5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 14 1110060990 244 5 000,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

наркомании и противодействие незаконному обороту 

наркотиков на территории Крутихинского района" 

303 03 14 6700000000   5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 03 14 6700060990   5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 14 6700060990 244 5 000,0 

Муниципальная Программа «Противодейст-вие 

терроризму и экстремизму  в Крутихинском районе на 

2023-2024 годы» 

303 03 14 1100000000  470 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 03 14 1100060990  470 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных программ 
303 03 14 1100060990 244 470 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04       11 219 111,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     10 468 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 04 05 0100000000   10 200 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 04 05 0120000000   10 200 600,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 04 05 0120010110   7 987 600,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 04 05 0120010110 121 2 372 000,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

303 04 05 0120010110 122 10 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 04 05 0120010110 129 717 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 05 0120010110 244 3 221 000,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 04 05 0120010110 247 1 615 000,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 04 05 0120010110 851 50 000,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 04 05 0120010110 852 2 600,0 

Частичная компенсация дополнительных расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

303 04 05 01200S0430   2 213 000,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 303 04 05 01200S0430 121 1 700 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 04 05 01200S0430 129 513 000,0 



 

  

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 05 9100000000   268 000,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 9140000000   268 000,0 

Отлов и содержание безнадзорных животных 303 04 05 91400S0400   268 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 05 91400S0400 244 268 000,0 

Транспорт 303 04 08     745 511,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 08 9100000000   745 511,0 

Мероприятия в сфере транспорта 303 04 08 9120000000   745 511,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 08 9120060990   745 511,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 08 9120060990 244 745 511,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12     5 000,0 

Муниципальная программа «О поддержке  и развитии 

малого и  среднего предпринима-тельства в 

Крутихинском районе» 

303 04 12 5900000000   5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 04 12 5900060990   5 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

303 04 12 5900060990 811 5 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05       8 540 125,4 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     7 755 125,4 

Иные вопросы в области коммунального хозяйства 303 05 02 4300000000   6 897 625,4 

Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод в Крутихинском районе  
303 05 02 4320000000   6 897 625,4 

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 

на обеспечение стабильного водоснабжения населения 

Крутихинского района 

303 05 02 43201S3020   6 897 625,4 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
303 05 02 43201S3020 243 6 897 625,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 05 02 92900S8030   857 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества  
303 05 02 92900S8030 243 857 500,0 

Благоустройство 303 05 03   785 000,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Крутихинского района 

Алтайского края»  

303 05 03   5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 05 03 5220060990  5 000,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Крутихинского района» 
303 05 03 5220060990  5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 5220060990 244 5 000,0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  780 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018090 244 780 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07       568 000,0 

Муниципальная программа «Районная молодежная 

политика в Крутихинском районе» 
303 07 07 5700060990  43 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 07 07 5700060990  43 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 07 07 5700060990 240 43 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 07 5700060990 244 43 000,0 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     525 000,0 



 

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 07 09 0100000000   525 000,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 07 09 0140000000   525 000,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и органов опеки 

и попечительства 

303 07 09 0140070090   525 000,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
303 07 09 0140070090 121 400 200,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

303 07 09 0140070090 129 120 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 07 09 0140070090 244 4 000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 
303 08 01   1 819 988,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной собственности) 
303 08 01  400 1 435 000,0 

Бюджетные инвестиции 303 08 01 44202S2312 410 1 435 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности (доля местного бюджета) 

303 08 01 44202S2312 414 1 435 000,0 

Прочие расходы в области культуры  303 08 01 
 

 384 988,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 08 01 

44400S0992 
244 384 988,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10       8 865 500,0 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     8 865 500,0 

Муниципальная программа «Обеспечение жильем или 

улучшение жилищных условий молодых семей в 

Крутихинском районе Алтайского края» на 2020-2025 

годы 

303 10 03 5370000000   5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 10 03 5370060990   5 000,0 

Социальные выплаты гражданам 303 10 03 5370060990 322 5 000,0 

Иные вопросы в области социальной поддержки 

граждан 
303 10 03 7100000000   100 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 10 03 7100060990   100 000,0 

Иные выплаты населению 303 10 03 7100060990 360 100 000,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам 
303 10 03 

4300000000 
 1 361 000,0 

Средства на соблюдения предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданам 

платы за коммунальные услуги 

303 10 03 
4340100000 

 1 361 000,0 

Средства на соблюдения предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданам платы за 

коммунальные услуги 

303 10 03 
4340171210 

 1 361 000,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
303 10 

 

03 

 

4340171210 
321 1 361 000,0 

Обеспечение жильем молодых семей и специалистов на 

селе 
303 10 03 

5200000000 
 7 399 500,0 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (улучшение жилищных условий на сельских 

территориях) 

303 10 03 
52000S0630 

 7 399 500,0 



 

  

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 
52000S0630 

322 7 399 500,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  303 11 01 
    

120 000,0 

Физическая культура 303 11 01 
    

120 000,0 

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Крутихинском районе"  
303 11 01 

7000000000   
120 000,0 

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Крутихинском районе"  
303 11 01 

7010000000   
120 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
303 11 01 

7010060990   
120 000,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

303 11 01 
7010060990 123 

30 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 11 01 

7010060990 244 
60 000,0 

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 303 11 01 
7010060990 350 

30 000,0 

            399 849 022,72 

 

5.Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

Приложение 6 к решению «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов»  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2025 год 

Наименование Раздел 
Подразд

ел 
Сумма       рублей 

Общегосударственные вопросы 01  47 695 593,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 2 349 000,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 556 600,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 14 133 500,0 

Судебная система 01 05 1 600,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и  

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 7 058 300,0 

Резервные фонды 01 11 50 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 23 546 593,0 

Национальная оборона 02  1 623 600,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 623 600,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03  3 327 100,0 

Содержание Единой дежурной диспетчерской службы 03 10 2 460 300,0 



 

  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 10 386 800,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 480 000,0 

Национальная экономика 04  23 006 395,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 468 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 787 284,0 

Транспорт 04 08 745 511,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  11 697 472,40 

Коммунальное хозяйство 05 02 9 358 872,40 

Благоустройство 05 03 2 338 600,0 

Образование 07  262 462 174,32 

Дошкольное образование 07 01 51 885 440,0 

Общее образование 07 02 187 516 268,05 

Дополнительное образование 07 03 8 655 764,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 43 000,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 14 360 713,27 

Культура, кинематография 08  15 996 088,0 

Культура 08 01 13 946 488,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 049 600,0 

Социальная политика 10  25 436 300,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 12 760 300,0 

Охрана семьи и детства 10 04 12 676 000,0 

Физическая культура и спорт 11  120 000,0 

Физическая культура и спорт 11 01 120 000,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13  15 000,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 
13 01 15 000,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  

14  8 469 300,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
14 01 8 469 300,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   399 729 022,72 

 



 

  

6.Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

Приложение 8 к решению «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов» от 25.12.2024  № 56  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 

2025 год 

Наименование Рз Пз ЦСР ВР Сумма  рублей 

Общегосударственные вопросы 01    47 695 593,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   2 349 000,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  2 349 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  2 349 000,0 

Глава  муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  2 349 000,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120  121 1 804 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 129 545 000,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   

556 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 03 01 2 00 00000  
556 600,0 

Центральный аппарат 01 03 01 2 00 10110  556 600,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 01 2 00 10110 121 
378 000,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

01 03 01 2 00 10110 123 

19 200,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 01 2 00 10110 129 

114 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 01 2 00 10110 244 45 000,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   14 133 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  7 998 500,0 

Центральный аппарат органов местного 01 04 01 2 00 10110  7 998 500,0 



 

  

самоуправления 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 6 008 000,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 01 2 00 10110 122 10 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 129 1 815 000,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 01 2 00 10110  851 114 500,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 51 000,0 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

01 04 01 2 00 S0430   5 585 000,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00S0430 121 4 290 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00S0430 129 1 295 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04   550 000,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01  04 01 2 00 10110 540 550 000,0 

Судебная система 01 05   1 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

     

 

01 

 

 

05 

 

 

01 0 00 00000 

 1 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 05 01 4 00 00000  1 600,0 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 01 4 00 51200  1 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

05 

 

01 4 00 51200 

 

244 

 

1 600,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   7 058 300,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 06 01 0 00 00000  7 058 300,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 06 01 2 00 00000  7 058 300,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления (Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной политике, счетная 

палата) 

01 06 01 2 00 10110  

6 210 500,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 01 2 00 10110 121 
4 472 300,0 



 

  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 06 0120010110  122 

10 200,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 01 2 00 10110 129 

1 350 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 01 2 00 10110 244 

377 400,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 01 2 00 10110 852  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   847 800,0 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 

заместители 

01 06 01 2 00 10160  847 800,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 01 2 00 10160 121 623 500,0 

Прочие выплаты    122 10 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 01 2 00 10160 129 188 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 01 2 00 10160 244 26 000,0 

Резервные фонды 01 11   50 000,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  50 000,0 

Резервные фонды  01 11 99 1 00 00000  50 000,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100  50 000,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 50 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   23 546 593,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 01 0 00 00000  13 164 170,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 13 01 2 00 00000  13 164 170,0 

Расходы на обеспечение расчетов за  топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

01 13 01 2 00 S1190  13 164 170,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 2 00 S1190 244 13 164 170,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения в 

Крутихинском районе» 

01 13 01  4 00 60990  5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

01 13 01 4 00 60990  5 000,0 



 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 4 00 60990 244 5 000,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 13 01 4 00 00000  322 000,0 

Функционирование административных 

комиссий 

01 03 01 4 00 70060  322 000,0 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 01 4 00 70060 121 144 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 01 4 00 70060 129 44 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

01 13 01 4 00 70060 244 134 000,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты  

01 13 02 5 00 00000  2 631 400,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 02 5 00 10820  121 2 021 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 02 5 00 10820 129 610 400,0 

Муниципальная программа «Улучшение 

условий и охраны труда в Крутихинском районе 

Алтайского края» 

01 13 68 2 00 00000  15 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

01 13 68 2 00 60990  15 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 68 2 00 60990 244 15 000,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  7 409 023,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
01 13 99 9 00 00000  7 409 023,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710  7 409 023,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 9 00 14710 244 4 000 000,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

01 13 99 9 00 14710 831 3 409 023,0 

Национальная оборона 02    1 623 600,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1 623 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

02 03 01 4 00 00000  1 623 600,0 



 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180  1 623 600,0 

Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1 623 600,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    3 327 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   2 847 100,0 

Муниципальная программа «Снижение рисков 

и последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края на 2022-

2025 гг.» 

03 10   2 847 100,0 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 10  02 5 00 10860  2 460 300,0 

Фонд оплата труда государственных 

(муниципальных) органов 

03 10  02 5 00 10860 121 1 889 600,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

03 10 02 5 00 10610 129 570 700,0 

Иные вопросы в области гражданской обороны 03 10 93 0 00 00000  50 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 93 2 00 19110 244 50 000,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

03 10 98 0 00 00000  200 000,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

03  10 98 5 00 00000  200 000,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов  местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

03 10 98 5 00 60510 540 200 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9 85 00 60510 540 200 000,0 

Предупреждение и ликвидация стихийных 

бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание 

резервов материально-технических ресурсов 

03 10   136 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 9 91 00 14020 244 136 800,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   480 000,0 

Программа «Профилактика правонарушений и 

преступлений на территории Крутихинского  

района  

03 14 11 0 00 00000 

 

5 000,0 



 

  

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

03 14 11 0 00 60990 

 

5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 11 0 00 60990 244 5 000,0 

Программа "Профилактика наркомании и 

противодействие незаконному обороту 

наркотиков на территории Крутихинского 

района" 

03 14 67 0 00 00000  

 

 

5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
03 14 67 0 00 60990  

5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 67 0 00 60990 244 

5 000,0 

Программа «Противодействие терроризму и  

экстремизму в Крутихинском районе  
03  14 11 0 00 0000  

 

470 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
03 14 11 0 00 60990  

470 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 11 0 00 60990 244 

 

470 000,0 

Национальная экономика 04    23 006 395,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   10 468 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

04 05 01 0 00 00000  10 200 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

04 05 01 2 00 00000  7 987 600,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

04 05 01 2 00 10110  7 987 600,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

04 05 01 2 00 10110 121 2 372 000,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

04 05 01 2 00 10110 122 10 000,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

04 05 01 2 00 10110 129 717 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 01 2 00 10110 244 3 221 000,0 

Закупка энергетических ресурсов 04  05 01 2 00 10110  247 1 615 000,0 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 04 05 01 2 00 10110 851 50 000,0 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 04 05 01 2 00 10110 852 2 600,0 

Частичная компенсация дополнительных расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

04 05 01200S0430   

 

2 213 000,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 04 05 01200S0430 121 1 700 000,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

04 05 01200S0430 129 

 

513 000,0 

 



 

  

Иные  вопросы в области национальной 

экономики 

04 05 91 0 00 00000 

 

 268 000,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 91 4 00 00000  268 000,0 

Отлов и содержание безнадзорных животных 04 05 91 4 00 S0400  268 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 91 4 00 S0400 

 

244 268 000,0 

Транспорт  04 08    745 511,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 08 91 0 00 00000  745 511,0 

Мероприятия в сфере транспорта 04 08 91 2 00 00000  745 511,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 04 08 91 2 00 60990   745 511,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 91 2 00 60990 244 745 511,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   11 787 284,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 17 0 00 00000  1 849 000,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 

04 09 17 3 00 00000  1 849 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования  

04 09 17 3 01 SД110  1 849 000,0 

Иные межбюджетные трансферты  04 09 17 3 01 SД110 540 1 849 000,0 

Иные межбюджетные трансферты (содержание 

дорог) 

04 09 17 3 01 SД110 540 1 849 000,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с  

заключенными соглашениями 

04 09 72 2 00 S0261  1 317 760,0 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах, Новодубровский  сельсовет, ремонт 

дороги) 

04 09 72 2 00 S0261 540 1 317 760,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с  

заключенными соглашениями 

04 09 72 2 00 S0266  1 496 974,0 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах, Боровской сельсовет, ремонт 

дороги пос.Масляха) 

04 09 72 2 00 S0266 540 1 496 974,0 



 

  

Межбюджетные трансферты  бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с  

заключенными соглашениями 

04 09 72 2 00 S0267  1 535 250,0 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах, Волчно-Бурлинский сельсовет, 

ремонт дороги) 

04 09 72 2 00 S0267 540 1 535 250,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

04 09 98 0 00 00000  5 588 300,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

04 09 98 5 00 00000  5 588 300,0 

Межбюджетные  трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с  

заключенными соглашениями 

04 09 98 5 00 60510  5 588 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 04  09 98 5 00 60510 540 5 588 300,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   

 

5 000,0 

Муниципальная программа «О поддержке  и 

развитии малого и среднего предпринимательства в 

районе» 

04 12 59 0 00 00000  

 

5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
04 12 59 0 00 60990  

5 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций) индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 

04 12 59 0 00 60990 811 5 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    11 697 472,40 

Коммунальное хозяйство 05 02   9 358 872,40 

Иные вопросы в области коммунального 

хозяйства 

05 02 43 0 00 00000  6 897 625,40 

Развитие водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод в Крутихинском районе 

05 02 43 2 00 00000  6 897 625,40 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабильного 

водоснабжения населения Крутихинского 

района  

05 02 43 1 00 S3020  6 897 625,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 43 1 00 S3020 243 6 897 625,40 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

05 02 72 2 00 S0265  1 603 747,0 



 

  

местного значения в соответствии с  

заключенными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты (на реализацию 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах Боровской сельсовет, ремонт 

водопровода, с.Боровое) 

05 02 72 2 00 S0265 540 1 603 747,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05  02 92 9 00 S8030  857 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

05 02 92 9 00 S8030 243 857 500,0 

Благоустройство 05 03   2 338 600,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

05 03 98 0 00 00000  1 253 600,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

05 03 98 5 00 60510  1 253 600,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с  

заключенными соглашениями 

05 03 98 5 00 60510  1 253 600,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 60510 540 1 253 600,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03   300 000,0 

Иные межбюджетные общего характера 05 03 98 5 00 60510 540 300 000,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Крутихинского района 

Алтайского края» 

    5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
05 03  52 2 00 60990  5 000,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Крутихинского района» 
05 03 52 2 00 60990  5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 52 2 00 60990 244 5 000,0 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  780 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018090 244 780 000,0 

Образование 07    262 462 174,32 

Дошкольное образование 07 01   51 885 440,0 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 

07 01 02 0 00 00000  51 885 440,0 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений в 

сфере образования 

07 01 02 1 00 00000  51 885 440,0 

Детские дошкольные учреждения 07 01 02 1 00 10390  14 371 340,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

07 01 02 1 00 10390 611 
14 371 340,0 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

07 01 02 1 00 S0430  6 935 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

07 01 02 1 00 S0430 611 6 935 100,0 



 

  

(муниципальных) услуг 

Иные вопросы в области образования 07 01 58 0 00 00000  30 579 000,0 

Развитие дошкольного образования в 

Крутихинском районе 

07 01 58 4 00 00000  30 579 000,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

дошкольных  образовательных  организациях  

07 01 58 4 00 70900  30 579 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

07 01 58 4 00 70900  611 30 579 000,0 

Общее образование 07 02   187 517 257,05 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

07 02 02 0 00 00000  22 563 163,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных  

учреждений в сфере образования 

07 02 02 1 00 00000  22 563 163,0 

Школы – детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

07 02 02 1 00 10400  20 339 333,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

07 02 02 1 00 10400 611 20 339 333,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

07 02 02 1 00 ST190  2 224 819,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 02 02 1 00 ST190 611 2 224 819,0 

Мероприятия по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями  

07 02 58 1 Ю6 51790  224 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 58 1 Ю6 51790 612 224 300,0 

Средства на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство  

07 02 58 1 Ю6 53032  18 300 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 58 1 Ю6 53032 612 18 300 000,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего  общего образования  

в общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования  

детей в общеобразовательных организациях  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

58 4 02 70910 

  

 

 

 

 

136 858 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 02 58 4 02 70910  611 

136 858 000,0 

Расходы на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

муниципальных образовательных организаций 

07 02 58 4 02 S0940  1 306 060,61 



 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 58 4 02 S0940  612 1 306 060,61 

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций 

(расходы на реализацию мероприятий в 

муниципальных учреждениях) 

07 02 58 4 Ю6 50502  89 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 58 4 Ю6 50502 612 89 900,0 

Обеспечение бесплатным одноразовым 

питанием детей из многодетных семей 

07 02 58 4 02 S6890  2 344 444,44 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 58 4 02 S6890 612 2 344 444,44 

Средства на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в  государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

07 02 58 4 02 L3042  5 830 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 58 4 02 L3042 612 5 830 400,0 

Дополнительное образование детей 07 03   8 655 764,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений  

07 03 02 0 00 00000  8 655 764,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

07 03 02 1 00 00000  8 655 764,0 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей (ДЮЦ) 

07 03   4 424 364,0 

Государственные и муниципальные учреждения в 

сфере образования 

07 03 02 1 00 00000  4 424 364,0  

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 02 1 00 10420  4 424 364,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 03 02 1 00 10420  611  4 424,364,0 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей (ДМШ) 

07 03   4 231 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 03 02 1 00 10420  611  4 231 400,0 

Муниципальная программа «Районная 

молодежная политика в Крутихинском районе» 

 

07 07   43 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

07 07 57 0 00 60990  43 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 57 0 00 60990 244 43 000,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   14 360 713,27 

Руководство и управление  в сфере 

установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации органов 

07 09 01 0 00 00000  6 493 000,0 



 

  

местного самоуправления 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

07 09 01 2 00 00000  4 611 000,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

07 09 01 2 00 10110  4 611 000,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 2 00 10110  121 3 429 700,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 2 00 10110 129 1 038 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 2 00 10110  244 132 500,0 

Расходы на обеспечение за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

07 09 02 1 00 SТ190  832 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 02 1 00 S1190 247 832 000,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

07 09 01 4 00 00000  525 000,0 

Функционирование органов опеки и 

попечительства 

07 09 01 4 00 70090  525 000,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 4 00 70090  121 400 200,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 4 00 70090 129 120 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 4 00 70090  244 4 000,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

07 09 01 4 00 70090  525 000,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства 

07 09 01 4 00 70090  525 000,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 4 00 70090 121 400 200,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 4 00 70090 129 120 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 4 00 70090 244 4 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) подведомственных учреждений 

07 09 02 0 00 00000  7 114 986,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

07 09 02 5 00 00000  7 114 986,0 



 

  

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

07 09 02 5 00 10820  7 114 986,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 02 5 00 10820  121 4 625 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 02 5 00 10820 129 1 396 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 02 5 00 10820  244 1 093 286,0 

Организация отдыха и оздоровления детей 07 09 58 4 0 00 0000  752 727,27 

Расходы на проведение детской оздоровительной 

кампании 

07 09 58 4 03 S6900  752 727,27 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

07 09 58 4 03 S6900 321 745 200,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств (доля софинансирования) 

07 09 58 4 03 S6900 321 7 527,27 

Культура, кинематография 08    15 966 088,0 

Культура 08 01   13 946 488,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

08 01 02 0 00 00000  12 126 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

08 01 02 2 00 00000  12 126 500,0 

Учреждения культуры  08 01 02 2 00 10530  7 284 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 01 02 2 00 10530  611 7 284 000,0 

Библиотеки 08 01 02 2 00 10570  3 769 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 01 02 2 00 10570 611 3 769 900,0 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

08 01 02 2 00 S0430  1 072 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 01  02 2 00 S0430 611 1 072 600,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 01   1 819 988,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08 01   1 819 988,0 



 

  

Бюджетные инвестиции 08 01 44 2 02 S2312 410 1 435 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

08 01 44 2 02 S2312 414 1 435 000,0 

Прочие расходы в области культуры 08 01   384 988,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 44 4 00 S0992 244 384 988,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   2 049 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

08 04 01 0 00 00000  756 900,0 

Расходы по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

08 04 01 2 00 00000  756 900,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

08 04 01 2 00 10110  756 900,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 01 2 00 10110  121 571 700,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

08 04 01 2 00 10110 122 5 000,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 01 2 00 10110 129 172 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 01 2 00 10110  244 7 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 

08 04 02 5 00 00000  1 092 700,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учено - производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

08 04 02 5 00 10820  1 092 700,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 02 5 00 10820  121 741 600,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 02 5 00 10820 129 224 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 5 00 10820  244 127 100,0 

Иные расходы в области культуры 08 04 44 0 00 00000  200 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий                   

муниципальной программы «Культура в 

Крутихинском районе» 

08 04 44 0 00 60990  200 000,0 



 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 44 0 00 60990  244 200 000,0 

Социальная политика 10    25 436 300,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   12 760 300,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам 

10 03 43 0 00 00000  1 361 000,0 

Средства на соблюдение предельных 

(максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданам платы за коммунальные 

услуги 

10 03 43 4 01 00000  1 361 000,0 

Средства на соблюдение предельных 

(максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданам платы за коммунальные 

услуги 

10 03 43 4 01 71210  1 361 000,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 43 4 01 71210 321 1 361 000,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жильем или улучшение жилищных условий 

молодых семей в Крутихинском районе» на 

2020-2025 гг. 

10 03 53 7 00 00000  5 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

10  03 53 7 00 60990  5 000,0 

Социальные выплаты гражданам 10 03 52 7 00 60990  322 5 000,0 

Иные вопросы в области социальной 

поддержки граждан 

10 03 71 0 00 00000  100 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

10 03 71 0 00 60990  100 000,0 

Иные выплаты населению 10 03 71 0 00 60990 360 100 000,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   3 894 800,0 

Организация и обеспечение бесплатного проезда 

обучающихся общеобразовательных организаций, 

являющихся членами семьи, признанной 

многодетной 

10 03   3 894 800,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 71 4 03 70830 321 3 894 800,0 

Обеспечение жильем молодых семей и 

специалистов на селе 

10 03 52 0 00 00000  7 399 500,0 

Расходы на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (улучшение жилищных 

условий на сельских территориях) 

10 03 52 0 00 S0630  7 399 500,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 52 0 00 S0630 322 7 399 500,0 

Охрана семьи и детства 10 04   12 676 000,0 

Иные вопросы в области социальной поддержки 

граждан  

10 04 71 0 00 00000  12 676 000,0 

Поддержка семей с детьми  10 04 71 4 00 00000  946 000,0 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 71 4 03 70700   946 000,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

10 04 71 4 03 70700 321 931 000,0 



 

  

нормативных обязательств 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

10 04 71 4 03 70700 611 15 000,0 

Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  

10 04 71 4 00 00000  11 730 000,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

10 04 71 4 00 70810  4 982 500,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

10 04 71 4 00 70810 313 4 982 500,0 

Вознаграждение приемному родителю 10 04 71 4 00 70820  1 765 000,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

10 04 7 14 00 7830 323 1 765 000,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

10 04 90 4 00 70830  4 982 500,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

10 04 90 4 00 70830 313 4 982 500,0 

Физическая культура и спорт 11    120 000,0 

Физическая культура и спорт 11 01   120 000,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в Крутихинском районе» 

11 01 70 1 00 00000  120 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

11 01 70 1 00 60990  120 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 70 1 00 60990 244 120 000,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13    15 000,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01   15 000,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 99 3 00 00000  15 000,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 3 00 14070  15 000,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99 3 00 14070 730 15 000,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14    8 469 300,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01   8 469 300,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01 98 0 00 00000  8 469 300,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 

14 01 98 1 00 00000  8 469 300,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

14 01 98 1 00 60220  8 469 300,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

14 01 98 1 00 60220 511 8 469 300,0 



 

  

 

7.Приложение 15 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 15 к решению «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов» от 25.12.2025 № 56      

Распределение межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  – муниципальный 

дорожный фонд на 2025 год  и плановый период 2026-2027 годов 

(рублей) 

 

Наименование  

поселения 

Муниципальный дорожный фонд 

 2025 год 2026 год 2027 год 

Боровской сельсовет 150 000,0 100 000,0 100 000,0 

Волчно-Бурлинский сельсовет 150 000,0 150 000,0 150 000,0 

Долганский сельсовет 350 000,0 150 000,0 150 000,0 

Заковряшинский сельсовет 150 000,0 150 000,0 150 000,0 

Крутихинский сельсовет 5 937 300,0 3 399 000,0 3 399 000,0 

Маловолчанский сельсовет 150 000,0 100 000,0 100 000,0 

Новодубровский сельсовет 150 000,0 100 000,0 100 000,0 

Подборный сельсовет 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

Прыганский сельсовет 300 000,0 100 000,0 100 000,0 

Всего: 7 437 300,0 4 349 000,0 4 349 000,0 

 

8. Дополнить решение Приложением 18: 

«Приложение 18 к решению  «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  

от 25.12.2024 № 56  

Распределение иных межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 2025 год 

(рублей) 

 

Наименование  

поселения 

Иные межбюджетные трансферты 

   бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов  

Долганский сельсовет 200 000,0 

Подборный сельсовет 350 000,0 

Всего: 550 000,0 

 

9.дополнить решение Приложением 19: 

«Приложение 19 к решению  «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов»  от 25.12.2024 № 56  

Распределение межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов  на реализацию инициативных проектов развития (создания) 

общественной инфраструктуры муниципальных образований (ремонт дороги п.Масляха)  

на 2025 год 

 (рублей) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     399 849 022,72 



 

  

 

Наименование  

поселения 

Межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов  на реализацию 

инициативных проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

  

Боровской сельсовет 1 496 974,0 

Всего: 1 496 974,0 

 

10.дополнить решение Приложением 20: 

«Приложение 20 к решению  «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов»  от 25.12.2024 № 56  

Распределение межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов  на реализацию инициативных проектов развития (создания) 

общественной инфраструктуры муниципальных образований (ремонт водопровода 

с.Боровое)  на 2025 год 

 (рублей) 

 

Наименование  

поселения 

Межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов  на реализацию 

инициативных проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

  

Боровской сельсовет 1 603 747,0 

Всего: 1 603 747,0 

 

11.дополнить решение Приложением 21: 

«Приложение 21 к решению  «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов»  от 25.12.2024 № 56  

Распределение межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов  на реализацию инициативных проектов развития (создания) 

общественной инфраструктуры муниципальных образований (ремонт дороги с.Волчно-

Бурлинское)  на 2025 год 

 (рублей) 

 

Наименование  

поселения 

Межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов  на реализацию 

инициативных проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

  

Волчно-Бурлинский сельсовет 1 535 250,0 

Всего: 1 535 250,0 

 

12.дополнить решение Приложением 22: 

«Приложение 22 к решению  «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов»  от 25.12.2024 № 56  

Распределение межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов  на реализацию инициативных проектов развития (создания) 

общественной инфраструктуры муниципальных образований (ремонт дороги с.Буян)  на 

2025 год 

 (рублей) 



 

  

 

Наименование  

поселения 

Межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов  на реализацию 

инициативных проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

  

Новодубровский сельсовет 1 317 760,0 

Всего: 1 317 760,0 

 

 

 

Глава муниципального района                                                              Е.П. Озерова 
 

с. Крутиха 

24.03.2025 

№ 2-РС 

   


